

19/2/57

NY DAG

## Gromyko och Sohlman intervjuade av Ny Dag Wallenbergundersökningen anses avslutad

— Från vår korrespondent KARL STAP —

MOSKVA. Den omfattande undersökningen från sovjetregeringens sida för att få klarhet i frågan om Raoul Wallenbergs öde har inte bringat något nytt material i dagen utöver det memorandum, som överlämnats till svenska regeringen. Man beklagas i ledande sovjetkretsar djupt att ytterligare upplysningar och detaljer inte stått till uppbörda i det tragiska fallet.

Detta förklarade på måndagen utrikesminister Gromyko på Ny Dags förfrågan. Gromyko framhöll att undersökningarna i fallet Wallenberg torde kunna betraktas som avslutade.

Undersökningarna har varit ytterst omsorgsfulla och varje länkbart spår har prövats. Det enda material som ger någon anvisning om vad som hänt Wallenberg sedan han spårat försvann, är det knapphändiga meddelande, som lämnades av den sedermera avlidne läkaren Smoltskov.

Politiska bedömare i Moskva anser att sovjetregeringen gjort sitt yttersta för att bringa full klarhet i fallet Wallenberg. Det finns ingen grund att antaga att den inte skulle ha lämnat ytterligare upplysningar om sådana stått till uppbörda i så

synnerhet som den under de senaste åren energiskt och beslutamt sökt eliminera de övertredelser, som i det förflutna begåtts mot sovjetlagarna.

För sovjetmedborgarna framstår fallet Wallenberg som en av de många tragedier, som ägde rum under

den allmänna förvirringen vid andra världskrigets slut. Det är härvidlag inte heller första gången som den nuvarande sovjetregeringen öppet och oförbehållsamt avslöjat brott, som begåtts av Beria och hans anhängare.

### Sohlman: Inget nytt

Vid Ny Dags samtal med svenske Moskva-ambassadören Sohlman, förklarade denne att han inte hade några ytterligare upplysningar att lämna om fallet Wallenberg. Sohlman hade f. ö. inte varit i förbindelse med sovjetmyndigheterna efter sitt avsteg.

DECLASSIFIED AND RELEASED BY  
CENTRAL INTELLIGENCE AGENCY  
SOURCE METHOD EXEMPTION 3B2B  
NAZI WAR CRIMES DISCLOSURE ACT  
DATE 2006

19 Feb. 57

201-5725